

Büyük İskender'in Gençliğinin Kısa Anlatımı

Merhaba, sevgili okurlar bu hafta size Büyük İskender'den bahsedeceğim. Bu zeki, bir o kadar döneminin korkulan isimlerinden olan Büyük İskender'in gençliğinden size kısaca bahsedeceğim. Daha fazla laf kalabalığı etmeden isterseniz, bu haftaki ve toplamda 3 hafta sürecekte olan adı gibi yaptığı işlerde büyük olan Büyük İskender'i okumaya başlayalım.

Büyük İskender, aynı zamanda 3. İskender ya da Makedonyalı İskender olarak da bilinmekte olan Pers İmparatorluğu ordularını yenmiş, Makedon ordusunu Hindistan'a kadar götürmüş ve helenistik kültürün inşa edilmesini sağlayan liderdir. Makedonya'da milattan önce 356 yılında doğmuş, milattan önce 323 yılında erken bir yaşta Babil'de ölmüştür. Bu yaşam süresince M.Ö 336 ile M.Ö 323 arasında Makedonya kralı olmuştur. Büyük İskender'in adı tarihe yaptığı stratejileri ve başarılarından dolayı altın harflerle kazanmıştır[1].



[2]

Büyük İskender, 2.Philip ve Olympias'ın oğlu olarak doğmuştur. Olympias'ın babası

Epir ve Neotolemus'un kralıydı. Büyük İskender gençliğinde(13-16 yaşları arasında) Aristo tarafından eğitim görmüş ve bunun sayesinde felsefe, sağlık bilimleri ve bilimsel araştırmaya ilgi duymaya başlamıştır[1].

Henüz 19 yaşındayken babası, 2.Philip adı Orestisli Pausanias olan bir suikastçi tarafından öldürülmüştür. Öldürülmeden önce 2.Philip çok güçlü bir ordu kurmuş, Yunanistan ve balkanların çoğunu fethetmiştir. 2.Philip'in askeri olarak en büyük başarısı Büyük İskender olarak görülsede bunun yanı sıra bir askeri formasyon olan Makedonya Falanks'ını da icat eden bir askeriye dahisidir. Bu askeri formasyon sistemi Antik Yunan formasyonu olan Spartan Falanks'ının bir uyarlamasıdır. Makedonya Falanks'ını hem bu öncülü olan falankstan hemde diğer askeri formasyonlardan farklı kılan en önemli etmen ise, kullandıkları uzun mızrak olan *sarissa* nın bu formasyonu ölümcül kılmasıdır. Büyük İskender'in de İran seferinde (Milattan önce 331 yılında olan Gaugamela Muharebesi) 3.Darius'a karşı aldığı zaferde de bu silahın büyük bir etkisi olmuştur*[3][4].

*Savaşları bir başka yazımızda işleyeceğiz.

Babasının ölümünden sonra, 2.Philip'in sağ iken fethettiği Balkan ve Yunanistan topraklarında ayaklanmalar ortaya çıkmaya başladı. Büyük İskender'in tahta oturduktan sonraki ilk amacı babasının kurduğu bu yeni imparatorluğun içinde çıkan ayaklanmaları durdurmak oldu. Ayaklanmaların çoğu trakya kıyılarındaki topraklardan çıkmaktaydı ancak Büyük İskender hepsini başarıyla kontrol altına aldı.Daha sonrasında da İran'a doğru sefere çıktı ve Büyük Helen projesindeki yerleri fethetmeye başladı[3].

İmparatorluğu toparladıktan sonra çıktığı seferler bir sonraki yazımızda olacaktır. Kısaca Büyük İskender'in gençliğinden bahsettiğim bu yazımda kısmen de olsa Büyük İskender'i tanımış oldunuz. Daha önceden Büyük İskender hakkında bilgisi olan okurlarımıza ise bu yazımızı, hafızalarını tazeleyecek, güzel ve kısa bir yazı olarak ve devamındaki keyifli ve bir o kadar aksiyonlu Büyük İskender'in savaşlarıyla alakalı bölüme girmeden önce bir tanıtım gibi olacak şekilde yazmaya çalıştım. Umarım yazımı beğenmişsinizdir. Gelecek hafta görüşmek üzere.

Kaynakça

[1]<https://www.britannica.com/biography/Alexander-the-Great>

[2]https://www.historyguy.com/wars_of_alexander_the_great.htm

[3]https://www.historyguy.com/wars_of_alexander_the_great.htm#.XKzorPZuJPY

[4]https://en.wikipedia.org/wiki/Battle_of_Gaugamela